
 
 
 
 

Nadace na podporu transplantace kostní dřeně,  
pomoc lidem s krevními nádory  

a vrozenými poruchami  
krevního srážení 

 

 
 
 

VVýýrrooččnníí  zzpprráávvaa  
NNaaddaaccee  HHaaiimmaaoomm  

zzaa  rrookk  22001122  

 
 

 

 

 

 

  



2 
 

OObbssaahh::  

ÚÚvvooddnníí  sslloovvoo  ččeessttnnééhhoo  ppřřeeddsseeddyy  aa  ppřřeeddsseeddyy  sspprráávvnníí  rraaddyy  nnaaddaaccee  

PPoosslláánníí  nnaaddaaccee  

ZZáákkllaaddnníí  iinnffoorrmmaaccee  

OOrrggaanniizzaaccee  NNaaddaaccee  HHaaiimmaaoomm  

ČČiinnnnoosstt  aa  aakkttiivviittyy  nnaaddaaccee  vv  rrooccee  22001122  

HHllaavvnníí  nnáákkuuppyy  aa  iinnvveessttiiccee  nnaaddaaccee  vv  rrooccee  22001122  

PPeenněěžžiittéé  ppřřííssppěěvvkkyy  nnaaddaaccii  vv  rrooccee  22001122  

ÚÚččeettnniiccttvvíí  nnaaddaaccee  

ZZpprráávvaa  aauuddiittoorraa  

ZZpprráávvaa  sspprráávvnníí  rraaddyy  nnaaddaaccee  

ZZpprráávvaa  ddoozzoorrččíí  rraaddyy  nnaaddaaccee  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  



3 
 

ÚÚvvooddnníí  sslloovvoo  ččeessttnnééhhoo  ppřřeeddsseeddyy  aa  ppřřeeddsseeddyy  sspprráávvnníí  rraaddyy  NNaaddaaccee  

HHaaiimmaaoomm  

 

V Olomouci 6. 6. 2013 

 

Vážené dámy, vážení pánové, drazí přátelé, 

Rok 2012 byl z pohledu Nadace Haimaom bezesporu významným mezníkem 

v její historii. V tomto roce nadace oslavila 15. výročí od svého založení a zároveň 

v tomto roce uběhlo 15 let od zahájení programu transplantací kostní dřeně na 

Hemato-onkologické klinice FN Olomouc. Psal se rok 1997, kdy po přestěhování 

kliniky do nové budovy s moderně koncipovanou transplantační jednotkou, nákupu 

moderních technologií a v první řadě po dlouhém období odborných příprav, 

domácích i zahraničních stáží a budování zdravotnického týmu, byli transplantováni 

první pacienti. Tým vedený přednostou kliniky prof. Karlem Indrákem a specialistou 

na transplantace doc. Edgarem Faberem provedl v prvním roce transplantačního 

programu 21 takzvaných autologních transplantací, především u nemocných s 

maligními lymfomy. Za období více než 15 let bylo provedeno více než 900 

transplantací kmenových buněk, a to jak autologních, tak i alogenních, a to u 

nemocných v převážné většině s nádory vycházejícími z krvetvorných buněk. Nadace 

Haimaom celé období významným způsobem podporovala transplantační program 

kliniky a díky pomoci řady mecenášů, ale také drobných dárců významným 

způsobem přispěla ke zlepšení podmínek péče o vážně nemocné pacienty a 

investovala do vybavení pracoviště více než 17 miliónů korun. Dalšími prostředky 

Nadace Haimaom přispěla ke vzdělávání zdravotnických pracovníků kliniky, 

k vydávání edukačních brožur pro pacienty a k pořádání odborných setkání jak 

samotných zdravotníků, tak i na edukační a společenská setkání pacientů a jejich 

sdružení se zdravotníky Hemato-onkologické kliniky Olomouc. Nadace Haimaom a 

zaměstnanci kliniky si spolu s pacienty, mecenáši a dárci připomněli tato výročí na 

Slavnostním přednáškovém symposiu a koncertu v NH Olomouc congress centru dne 

19. října 2012 a také na Adventním benefičním koncertu v Moravském divadle 

Olomouc dne 5. prosince 2012. 



4 
 

Nadaci Haimaom se i v roce 2012 podařilo pro Hemato-onkologickou kliniku 

Olomouc a její pacienty zakoupit řadu přístrojů, pomůcek a věcí, které dnes 

významným způsobem pomáhají zdravotníkům a pacientům ve společném boji proti 

závažným chorobám krvetvorné tkáně či poruchám krevního srážení. Nadace 

v uplynulém roce investovala do materiálového, technického a provozního vybavení 

Hemato-onkologické kliniky Olomouc téměř 2.000.000 Kč.  

Nadace Haimaom se i v uplynulém roce podílela na organizaci řady odborných 

akcí – za všechny jmenujme XXVI. Olomoucké hematologické dny, Setkání 

spolupracujících pracovišť střední a severní Moravy a Moravské lymfomové 

symposium. 

Vážené dámy, vážení pánové, drazí přátelé, 

Chtěli bychom znova poděkovat všem členům správní a dozorčí rady Nadace 

Haimaom a řadě dalších pracovníků a spoluobčanů, kteří ve prospěch Nadace 

Haimaom a její myšlenky odvedli v roce 2012 obrovský kus práce. 

 

prof. MUDr. Karel Indrák, DrSc. 

čestný předseda Nadace Haimaom 

 

MUDr. Tomáš Papajík, CSc. 

předseda správní rady Nadace Haimaom  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



5 
 

PPoosslláánníí  nnaaddaaccee  

Nadace Haimaom byla zřízena za účelem zlepšení hospitalizačních podmínek 

pacientů s vážnými poruchami krvetvorby, prohloubení všestranné péče o ně, 

zkvalitnění a doplnění lékařské a laboratorní přístrojové techniky, 

materiálního vybavení a podpory vzdělávání pracovníků Hemato-onkologické 

kliniky FN Olomouc (HOK FNO). 

K dosažení uvedených cílů nadace vyvíjí zejména tyto činnosti: 

1. Soustřeďuje finanční prostředky na účtu nadace 

2. Pořizuje či přispívá na přístrojové a materiální vybavení pracovišť kliniky 

3. Organizuje a finančně zajišťuje edukační programy pro nemocné a jejich 

rodinné příslušníky 

4. Podporuje účast pracovníků Hemato-onkologické kliniky na odborných 

seminářích a kongresech a přispívá na ně 

5. Rozvíjí vzájemnou spolupráci zdravotníků, příbuzných pacientů a veřejnosti a 

informuje je o problémech a potřebách pacientů HOK FNO. 

6. Organizuje odborná setkání lékařů spádového regionu s  cílem postgraduálního 

vzdělávání a zlepšení informovanosti o nových diagnostických a léčebných 

možnostech HOK 

7. Spolupodílí se na organizaci celostátního sjezdu (Olomouckých 

hematologických dnů), který je nejvýznamnějším pravidelným každoročním 

fórem hematologů České republiky, na kterém jsou prezentovány výsledky 

nejmodernější diagnostických možností a léčebných přístupu v hematologii 

Prostředky k realizaci cílů a zajištění činnosti nadace získává zejména 

z následujících zdrojů: 

1. Darů právnických a fyzických osob věnovaných nadaci 

2. Výnosů z kulturních a společenských akcí 

3. Výnosů podnikatelských a jiných ekonomických aktivit, s cíli nadace 

souvisejících 

4. Know-how pracovníků HOK FNO a Nadace Haimaom 

 

 

 

  

  



6 
 

ZZáákkllaaddnníí  iinnffoorrmmaaccee  

Nadace Haimaom, nadace na podporu transplantace kostní dřeně, pomoc lidem 

s krevními nádory a vrozenými poruchami krevního srážení, byla dle Zákona  

102/92 Sb. zaregistrována u Okresního úřadu v Olomouci pod registračním 

číslem 171/0897 dne 21.8.1997 a po změně zákona č.227/1997 Sb. (Zákon o 

nadacích a nadačních fondech) zaregistrována a dnem 5. května 1999 zapsána 

v nadačním rejstříku vedeném u Krajského obchodního soudu v Ostravě 

v oddílu N, vložce č. 163. 

 

Název: Nadace Haimaom 

 

Sídlo: Hemato-onkologická klinika Fakultní nemocnice Olomouc, I. P. Pavlova 6,  

775 20 Olomouc 

 
Identifikační číslo – IČO: 66 93 56 10 
    DIČ: CZ 66 93 56 10  
 
Bankovní spojení: KB Olomouc, a.s., číslo účtu 19-1012660297/0100  
 
Zřizovatelé:  
Prof. MUDr. Karel Indrák, DrSc. 
MUDr. Ivana Sulovská 
MUDr. Edgar Faber, CSc. 
Doc. RNDr. Marie Jarošová, CSc. 
Mgr. Lia Andrlová 
Miloslava Lipertová 
Jana Ščudlová 
Milada Šinclová 
Mgr. Alexandra Škrobánková 
 
Kontakty: 
tel.: 58 844 4360 
fax.: 58 844 2517 
e-mail: info@haimaom.cz 
hhttttpp::////wwwwww..hhaaiimmaaoomm..cczz  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

http://www.haimaom.cz/�


7 
 

  

  

OOrrggaanniizzaaccee  NNaaddaaccee  HHaaiimmaaoomm  

Složení správní rady nadace Haimaom k 31. 12. 2012 

Předseda správní rady: Doc. MUDr. Tomáš Papajík, CSc. 

Čestný předseda nadace: prof. MUDr. Karel Indrák, DrSc. 

Místopředsedové správní rady: Doc. MUDr. Edgar Faber, CSc., MUDr. Ivana 

Sulovská   

Členové správní rady: MUDr. Jaromír Hubáček, Ph.D., prof. RNDr. Mgr. Marie 

Jarošová, CSc., Jana Kadlecová, MUDr. Luděk Raida, Ph.D., Jarmila Indráková  

Dozorčí rada: Mgr. Václav Kajaba, Ph.D., Milena Koupilová, Lenka Štursová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  



8 
 

  

  

ČČiinnnnoosstt  aa  aakkttiivviittyy  nnaaddaaccee  vv  rrooccee  22001122  

 

1. 8. Moravské lymfomové symposium - Konvikt UC UPOL, 3.února 2012 

 

 

 
 

 

Nadace Haimom pomohla zorganizovat již 8. ročník odborného sympózia 

věnovaného diagnostice a léčbě maligních lymfomů, které se konalo za účasti 

zhruba 70 odborníků ze severní a střední Moravy na půdě Jezuitského konviktu 

University Palackého v Olomouci. 

 

2. XXVI. Olomoucké hematologické dny 2012, NH Hotel congress Olomouc  

 

 



9 
 

 

Nadace Haimaom se ve spolupráci s Českou hematologickou společností ČLS JEP, 

LF UP v Olomouci a Českou asociací sester podílela na organizaci XXVI. 

Olomouckých hematologických dnů s mezinárodní účastí (OHD), které proběhly 

ve dnech 24. - 26. června 2012 v kongresovém centru NH hotelu Olomouc. 

Olomoucké hematologické dny 2012 opět nezaostaly za očekáváními. Již XXVI. 

repríza mezinárodního sjezdu hematologů nabídla řečníkům ke zpracování  jako 

hlavní téma Ph –   myeloproliferace. Celkově jsme si mohli vyslechnout  84 

odborných sdělení v 11-ti  sekcích nejenom pro lékaře. Prezentováno bylo 38 

posterů. Čestné Wiedermannovy přednášky se ujal prof. T. Barbui z italského 

Bergama se sdělením European LeukemiaNet recommendations for the 

treatment of Philadelphia chromosome negative myeloprolipherative disorders. 

Celkově bylo na OHD 2012 zaregistrováno 535 účastníků. Doprovodné výstavy 

firem zabývajících se produkcí léků a výrobou zdravotnického materiálu a 

přístrojů se účastnilo 34 subjektů působících v ČR i v zahraničí. 

 

3. 45.výroční cytogenetická konference s mezinárodní účastí – Olomouc, 

13. – 14.září 2012 



10 
 

 
 

Ve dnech 13. - 14. září 2012 se v prostorách Konviktu - Uměleckého centra 

Palackého Univerzity v Olomouci, konala celostátní konference cytogenetiků s 

mezinárodní účastí. Pořadatelem této každoroční významné konference byla 

Cytogenetická sekce Čs. biologické společnosti a Společnost lékařské genetiky 

ČLS JEP, zastoupené předsedy obou společností, Prof. Ing. Kyrou Michalovou, 

DrSc. a Prof. MUDr. Milanem Mackem, DrSc. Spolupořadateli byla Hemato-

onkologická klinika LF UP Olomouc a Nadace Haimaom.  Záštitu nad konferencí 

převzal děkan lékařské fakulty UP Prof. MUDr. Milan  Kolář, PhD. a přednosta 

HOK LF UP  Prof. MUDr. Karel Indrák, DrSc.  

Konferenci organizoval kolektiv pracovníků cytogenetické laboratoře Hemato-

onkologické kliniky LF UP pod vedením prof. RNDr. Mgr. Marie Jarošové, CSc.  

Do Olomouce přijelo  166 odborníků z oblasti cytogenetiky a bylo prezentováno 

37 sdělení formou přednášek. Jednotlivé sekce pokrývaly celou šíři lidské 

cytogenetiky a zazněla i sdělení z oblasti cytogenetiky zvířat.  

Vyzvanou přednášku proslovila Prof. Ing. Kyra Michalová, DrSc. s názvem 

„Historie cytogenetiky ve světě i v ČR“. Prof. Kyra Michalová doplnila historický 

přehled vývoje cytogenetiky v ČR i vlastními cytogenetickými zkušenostmi a 

nastínila možnou budoucnost klasické cytogenetiky v éře celogenomových 

analýz. Tato odborná akce ukázala, že cytogenetika je stále neoddělitelnou 



11 
 

součástí moderní medicíny a její výsledky v ČR se nijak neliší od výsledků jiných 

evropských center.  

 
 
4. Slavnostní přednáškové symposium a koncert – sál NH Olomouc 

congress – Olomouc, 19. října 2012 

 
 
 

 



12 
 

 

 

U příležitosti oslav 15. výročí založení nadace Haimom a 15-ti let od zahájení 

transplantací kostní dřeně a kmenových buněk v Olomouci členové správní a 

dozorčí rady Nadace Haimaom zorganizovali přednáškové symposium, na kterém 

zazněly přednášky prof. MUDr. K. Indráka, DrSc., doc. MUDr. E. Fabera, CSc., 

MUDr. L. Raidy, Ph.D. a doc. MUDr. T. Papajíka, CSc. mapující vývoj 

transplantací krvetvorných buněk od jejich historie až po současnost. 

Jedinečným zážitkem pak byl koncert zpěvačky Lenky Filipové s názvem 

Concertino v doprovodu irského harfisty S. Barryho a českého pianisty , klávesisty 

a dirigenta J. Koníře. Na akci bylo přítomno přes 320 účastníků nejen lékařů, ale 

hlavně klientů naší kliniky a dárců Nadace Haimaom. 

 

5. Tradiční pracovní setkání hematologických oddělení střední a severní 

Moravy – Prostějov, 17. - 18. listopadu 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

Akce spolupořádané Nadací Haimaom se zúčastnilo více jak 80 primářů, 

vedoucích pracovníků, lékařů a odborníků z laboratoří hematologických pracovišť 

střední a severní Moravy a 17 vystavujících partnerů. Program byl rozčleněn do 3 

přednáškových bloků. První blok byl zaměřen na 15 let transplantací 

krvetvorných buněk na klinice HOK FNOL, velmi zajímavou přednášku měl prof. 

MUDr. K. Indrák, DrSc. – 66 let olomoucké hematologické školy. Druhý blok byl 

tématicky zaměřen na léčbu mnohočetného myelomu. Obsahem třetího bloku 

byla koagulační problematika a přednesení zajímavých kazuistik. 

 

 

6. Adventní benefiční koncert – Moravské divadlo – Olomouc, 5. prosince 

2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

Dne 5. prosince 2012 se uskutečnil Adventní benefiční koncert pořádaný Nadací 

Haimaom ve spolupráci s agenturou Friendly & Loyal, s.r.o. a partnery - Hella 

Autotechnik, s.r.o., Gemo Olomouc, spol. s r.o. a Jankostav, s.r.o. V průběhu 

večera zazněly v rukách Jaroslava Svěceného slavné mistrovské nástroje tří 

staletí, o kterých dokázal poutavě vyprávět o jejich výrobě a historii. Moravské 

divadlo plně obsadili klienti naší kliniky, dárci a sponzoři Nadace Haimaom a 

pracovníci kliniky HOK FNOL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



15 
 

HHllaavvnníí  nnáákkuuppyy  aa  iinnvveessttiiccee  nnaaddaaccee  vv  rrooccee  22001122  ((nnaadd  55  000000  KKčč))  

2 Lehátka vyšetřovací Classic skládací 12 500 Kč 

3 Tiskárny HP LJ k PC 18 500 Kč 

Fax přístroj Canon 7 400 Kč 

2 Ohřívače transfuzí OTI 29 500 Kč 

Křeslo Softin Komfort elektrické polohovací 17 700 Kč 

Odsávačka Victoria Versa s příslušenstvím 34 300 Kč 

Objektiv do mikroskopu Olympus 95 900 Kč 

Centrifuga chlazená Heraeus 169 700 Kč 

Vybavení lůžkových oddělení, ambulance a laboratoří 

nábytkem 

233 200 Kč 

Viskozimetr LVDV-II  173 000 Kč 

Celkem všechny nákupy a investice cca  805 200 Kč 

  

VVěěccnnýý  ddaarr  nnaaddaaccii  vv  rrooccee  22001122  

Kocmánek Ivan  Tiskárna HP LJ Pro m1132                    2 690,-Kč  

  

  

PPeenněěžžiittéé  ppřřííssppěěvvkkyy  nnaaddaaccii  vv  rrooccee  22001122  

Smoroj Marian                                    300,00 Kč  

Tesařová Ivana                                    365,00 Kč  

Oršulíková Jiřina                                    500,00 Kč  

Láníčková Ludmila                                    500,00 Kč  

Slezáková Marta, Mgr.                                    500,00 Kč  

Švejnohová Radka                                    500,00 Kč  

Vlasák Ivan                                    500,00 Kč  

Zapletalová Marta                                    600,00 Kč  

Otisková Dana                                    700,00 Kč  

Píchal Jan, Ing.                                    750,00 Kč  

Vrána Vlastimil a Dagmar Kovářová                                    750,00 Kč  

Klegová Nikol                                 1 100,00 Kč  



16 
 

Vantuch Josef, Ing.                                 1 000,00 Kč  

Orlický Tomáš                                 1 000,00 Kč  

Rulíšek Hynek, Ing.                                 1 000,00 Kč  

Bártová Libuše                                 1 000,00 Kč  

Trčková Miroslava                                 1 000,00 Kč  

Dudová Mária                                  1 000,00 Kč  

Bílská Lucie                                 1 000,00 Kč  

Tichý M.                                 1 500,00 Kč  

Novák Jan                                 1 000,00 Kč  

AGAPE                                  1 700,00 Kč  

Cudzik Leopold, Ing.                                 2 400,00 Kč  

Volfová Olga, Ing.                                 2 000,00 Kč  

Lučanová Iva                                 2 000,00 Kč  

Szceponiec René                                 2 000,00 Kč  

Hantková Anna                                 2 400,00 Kč  

Podola Bohumír                                 2 500,00 Kč  

Hluzínová Anna Monika                                 3 000,00 Kč  

Skočková Rita                                 3 000,00 Kč  

Rýcová Eva, MUDr.                                 3 600,00 Kč  

Egger Tomáš                                 4 000,00 Kč  

Čopová Jana                                 2 000,00 Kč  

Mohaplová Maria, MUDr.                                 5 000,00 Kč  

Kudlová Vlasta                                 5 000,00 Kč  

Minář Radek, Ing.                                 5 000,00 Kč  

Hubáček Jaromír                                 5 000,00 Kč  

Vavrač Radim                                 5 000,00 Kč  

Mádrová Lucie, Ing.                                 5 000,00 Kč  

Kubáč Lubomír                                 5 000,00 Kč  

Fuková Jana, MUDr.                                 5 000,00 Kč  



17 
 

Večeřová Pavla                                 5 000,00 Kč  

Sznapková Monika                                 5 000,00 Kč  

Bořecká Milena                                 5 000,00 Kč  

Divoký Vladimír, Doc.RNDr.                                 5 000,00 Kč  

Dostal Jaromír                                 5 000,00 Kč  

Ožanová Radomíra, MUDr.                                 6 000,00 Kč  

Vik Vladimír                                  6 000,00 Kč  

Kubáč Lubomír                                 8 000,00 Kč  

Blue Star s.r.o. – Ing. G. Romanová                                10 000,00 Kč  

Ing. Romanová Gerta                                10 000,00 Kč  

Novotný Karel, Ing.                                10 000,00 Kč  

Oršulík Pavel, Ing.                                10 000,00 Kč  

Oršulíková Marcela                                10 000,00 Kč  

Baleka Zdeněk                                10 000,00 Kč  

Kozubková Anna                                10 000,00 Kč  

Hálek Jan, prof. MUDr. CSc.                                10 000,00 Kč  

Krill Tomáš                                10 000,00 Kč  

Juránek Jan, Ing.                                10 000,00 Kč  

Pastucha Jindřich, MUDr.                                10 000,00 Kč  

Mizera Petr, Ing.                                10 000,00 Kč  

Čech Jiří, Ing.                                10 000,00 Kč  

Monsport Karel                                10 000,00 Kč  

Lékárna Poliklinika – PharmDr. Kovalčíková 
Pavla 

                               10 000,00 Kč  

PROBI Inženýring s.r.o.-J. Večerek                                15 000,00 Kč  

Petružela Arnošt                                15 000,00 Kč  

Elektropráce Spáčil s.r.o.                                15 000,00 Kč  

Jankostav s.r.o.                                20 000,00 Kč  

Slavata Karel                                20 000,00 Kč  

LuGi Trade s.r.o. – I. Takács                                20 000,00 Kč  



18 
 

Brauner Ivo                                20 000,00 Kč  

Peterka Michal                                20 000,00 Kč  

Milan Brodský – MODELY                                20 000,00 Kč  

Krtičková Blanka, MUDr.                                20 000,00 Kč  

Adámek Radomír                                20 000,00 Kč  

LEDO F-M s.r.o., Růžička Josef                                 20 000,00 Kč  

DATEO Krnov s.r.o. – Ing. Oršulík Pavel                                20 000,00 Kč  

SOPAT s.r.o.                                30 000,00 Kč  

DATEO Krnov s.r.o.                                30 000,00 Kč  

Česká spořitelna a.s. – ve spolupráci s 
Pavlem Slámou  

                               30 000,00 Kč  

LogiCall ČR s.r.o                                30 000,00 Kč  

GEMO Olomouc s.r.o.                                 30 000,00 Kč  

PMP Prostějov s.r.o. - M. Střelec                                35 000,00 Kč  

HELLA AUTOTECHNIK NOVA  s.r.o.                                40 000,00 Kč  

Canis Safety a.s. –pí. Eva Stankušová                                49 900,00 Kč  

REDO s.r.o. – ing. Z. Císař                                50 000,00 Kč  

Agrospol Velká Bystřice s.r.o. – Ing. Z. 
Kolman 

                               50 000,00 Kč  

IP Systém a.s. –Ing. Z. Slamenec                                50 000,00 Kč  

Provádění staveb Olomouc a.s. – J. Vyroubal                              100 000,00 Kč  

GEMO Olomouc, spol. s r.o.                              500 000,00 Kč  

Celkem                           1 552 065,00 Kč  

 
 

 



19 
 

ÚÚččeettnniiccttvvíí  nnaaddaaccee  

Účetnictví nadace je vedeno a účetní uzávěrka byla připravena v souladu se 

Zákonem č.563/1991 Sb. ve znění pozdějších změn a doplňků a s ním spojených 

prováděcích opatření. Osobou odpovědnou za účetnictví byl v roce 2012 pan 

Karel Malý, se kterým Nadace Haimaom uzavřela dne 14. 11. 2002 smlouvu o 

provádění účetnických prací. 

Běžný účet je veden u KB a.s., pobočka Olomouc.  

Přiznání k dani z příjmu nadace za rok 2012 bylo řádně zpracováno a odesláno 

Finančnímu úřadu v Olomouci 2. 4. 2013.  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



20 
 

RRoozzvvaahhaa  NNaaddaaccee  HHaaiimmaaoomm  kk  3311..1122..22001122  

  

AKTIVA Tis. Kč 
Stálá aktiva 1.110 
Software 17 
Program ALERT 450 
Samostatné movité věci  5.016 
Drobný dlouhodobý majetek 1.378 
Oprávky 5.751 
Oběžná aktiva 1.169 
Odběratelé 46 
Daň z příjmů 2 
Pokladna 60 
Bankovní účty 1.061 
ÚHRN AKTIV (ř. 02+03+28+55) 2.279 

  
PASIVA Tis. Kč 
Jmění 2.104 
Vlastní jmění 1.949 
Fondy 155 
Hospodářský výsledek 139 
Hospodářský výsledek ve schvalovacím 
řízení 

-85 

Nerozdělený zisk 224 
Závazky 36 
Dodavatelé 36 
ÚHRN PASIV 2.279 

  

VVýýkkaazz  zziisskkůů  aa  zzttrráátt  NNaaddaaccee  HHAAIIMMAAOOMM  kk  3311..1122..22001122  ((vv  ttiiss..  KKčč))  

  

POLOŽKY Tis. Kč 
Spotřeba materiálu 858 
Cestovné 58 
Ostatní nakoupené služby 1.421 
Mzdové náklady 113 
Jiné ostatní náklady 13 
Odpisy majetku 627 
Poskytnuté příspěvky 25 
Celkem náklady 3.115 
Tržby z prodeje služeb 534 
Úroky 1 
Přijaté příspěvky 2.495 
Celkem výnosy 3.030 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -85 

  

  



21 
 

ZZpprráávvaa  aauuddiittoorraa      

Nadace Haimaom dne 11. 3. 2003 uzavřela smlouvu o auditorské činnosti 

s firmou HZ Olomouc, spol. s r.o., zastoupenou jednatelem panem ing. Petrem 

Vanským. Předmětem této smlouvy je výkon auditorské činnosti ve smyslu 

ustanovení zákona č. 254/2000 Sb. o auditorech a zákona č. 563/91 Sb. o 

účetnictví, jakož i dle auditorských směrnic vydaných Komorou auditorů ČR a 

dalších právních předpisů. 

 

Zpráva auditora o ověření řádné účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 

31. prosince 2012: 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 

Nadace HAIMAOM k 31. prosinci 2012 a nákladů a výnosů a výsledku jejího 

hospodaření za rok končící 31. 12. 2012 v souladu s českými účetními předpisy. 

 

V Olomouci dne 19. dubna 2013 

 

Auditor: 

Ing. Petr Vanský 

Osvědčení o zápisu do seznamu auditorů č. 124 

HZ Olomouc, spol. s r. o. 

Osvědčení o zápisu do seznamu auditorských společností č. 63 

Husitská 157/4 

779 00 Olomouc 

 

Kompletní zpráva auditora je k nahlédnutí v sídle Nadace Haimaom (Hemato-

onkologická klinika, I. P. Pavlova 6, Olomouc). 

 

 

 

 

  

  

  



22 
 

ZZpprráávvaa  sspprráávvnníí  rraaddyy  nnaaddaaccee  

Správní rada nadace Haimaom na svém mimořádném zasedání dne 26.6.2013 

přezkoumala a schválila účetní uzávěrku k 31. 12. 2012. Dospěla k závěru, že 

tato účetní uzávěrka pravdivě zobrazuje majetek, nadační jmění, pohledávky, 

závazky, finanční situaci a hospodaření nadace. 

Za správní radu nadace Haimaom 

Doc. MUDr. T. Papajík, CSc. 

předseda správní rady Nadace Haimaom 

Doc. MUDr. E. Faber. CSc. 

místopředseda správní rady Nadace Haimaom 

MUDr. I. Sulovská 

místopředseda správní rady Nadace Haimaom 

 

 

 

ZZpprráávvaa  ddoozzoorrččíí  rraaddyy  nnaaddaaccee  

Dozorčí rada nadace Haimaom provedla kontrolu hospodaření nadace Haimaom a 

na svém mimořádném zasedání dne 26.6.2013 přezkoumala a schválila účetní 

uzávěrku k 31. 12. 2012. Dospěla k závěru, že tato účetní uzávěrka pravdivě 

zobrazuje majetek, nadační jmění, pohledávky, závazky, finanční situaci a 

hospodaření nadace. 

Za dozorčí radu nadace Haimaom 

    Mgr. Václav Kajaba, Ph.D.  

Milena Koupilová 

    Lenka Štursová   

    členové dozorčí rady Nadace Haimaom 

 

 

 

 


	Úvodní slovo čestného předsedy a předsedy správní rady nadace
	Poslání nadace
	Základní informace
	Činnost a aktivity nadace v roce 2012
	Hlavní nákupy a investice nadace v roce 2012
	Peněžité příspěvky nadaci v roce 2012
	Účetnictví nadace
	Zpráva auditora
	Zpráva správní rady nadace
	Zpráva dozorčí rady nadace
	Složení správní rady nadace Haimaom k 31. 12. 2012
	Nadace Haimaom dne 11. 3. 2003 uzavřela smlouvu o auditorské činnosti s firmou HZ Olomouc, spol. s r.o., zastoupenou jednatelem panem ing. Petrem Vanským. Předmětem této smlouvy je výkon auditorské činnosti ve smyslu ustanovení zákona č. 254/2000 Sb. ...


	Zpráva auditora o ověření řádné účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31. prosince 2012:

